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Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСЛОВНО ЗВАЊЕ НАСЛОВЕН 
ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР ЗА НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ 
АНЕСТЕЗИОЛОГИЈА И РЕАНИМАЦИЈА НА ФАКУЛТЕТ ЗА 
МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Cо Одлука бр.2002-43/19 од 28.1.2026 година донесена на 351. седница 
на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки, одржана на 
28.1.2026 год., определени се за членови на Рецензентската комисија за избор 
на наставник во насловно звање насловен доцент/насловен вонреден професор 
за наставно-научната област анестезиологија и реанимација (3.02.00.23) на 
Факултет за медицински науки, Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, во состав:

- 	 проф. д-р Татјана Тројиќ, вонреден професор за наставно-научна 
област анестезиологија и ургентна медицина, Факултет за медицински науки 
при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип – претседател;

- 	 проф. д-р Маја Мојсова-Мијовска, вонреден професор за наставно-
научна област анестезиологија и ургентна медицина, Факултет за медицински 
науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип – член;

- 	 проф. д-р Билјана Ефтимова, вонреден професор за наставно-научна 
област анестезиологија, Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип  - член.

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Вечер“ и „Коха“ 
на  26.12.2025 год. и на него се пријави кандидатката насловен доц. д-р 
Лилјана Малиновска-Николовска. Врз основа на приложената документација 
од кандидатката, чест ни е на Наставно-научниот совет на Факултетот за 
медицински науки да му го поднесеме следниов 

ИЗВЕШТАЈ
Биографски податоци

 	 Д-р Лилјана Малиновска-Николовска е родена на 4 април 1974 година 
во Скопје. Првите седум одделенија од основното образование ги завршила 
во Скопје, а последното осмо одделение во Мелбурн, Австралија. Средно 
образование завршила во Скопје. Дипломирала на Медицински факултет 
во Скопје во 1998 година. Од 2001 до 2002 година ја завршува Школата за 
офицери во Воената академија во Скопје како првенец на генерацијата. 
Од 2002 до 2007 година работи како офицер за медицинска поддршка во 
Касарна „Илинден“ и Генералштабот на Армијата на Република Македонија. 
Специјализацијата по анестезија и реанимација ја започнала во 2007 
година, а ја завршила во 2012 година. Од крајот на 2012 година до јули 2020 
година работи како доктор специјалист анестезиолог во ОАРИЛ - ГОБ „8-
ми Септември“ - Скопје. Од средината на 2020 година до денес работи како 
доктор специјалист-анестезиолог во Одделот за детска кардиохирургија во 
Клиничка болница „Аџибадем Систина“ – Скопје. Д-р Лилјана Малиновска-
Николовска има остварено повеќе стручни престои и активно учество на 
повеќе домашни и странски научни конгреси и симпозиуми. Подготовката за 
докторатот ја работи во Универзитетскиот медицински центар Вандербилт во 
Нешвил, САД, во Одделот за периоперативен третман на болка. Престојувала 
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во единицата за интензивна нега во Универзитетот „Чапа“, Истанбул, Турција, 
и Клиничката болница „Асклепиос“ во Гослар, Германија. Таа е добитник на 
наградата за најдобар апстракт на 13. Конгрес на српските анестезиолози 
со меѓународно учество во 2018 година. Била член на Етичката комисија и 
Комисијата за интрахоспитални инфекции во ГОБ „8-ми Септември“, Скопје, 
како и болнички координатор за трансплантација. Член е на Македонското 
здружение на анестезиолози, Европското здружение на анестезиолози и 
Европското здружение за кардиоторакална анестезија. Активно зборува 
англиски и француски јазик. Автор и коавтор е на повеќе научни трудови 
објавени во домашни и странски научни списанија. Во 2014 година ги започнува 
докторските студии при Школата за докторски студии на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“. Истата година е избрана за асистент-докторанд 
на Катедрата за анестезија на Медицински факултет - Скопје. Во април 
2019 година успешно ја одбранила својата докторска дисертација со наслов 
„Компарација на аддуктор канал блок, феморален нервен блок и системска 
постоперативна аналгезија кај пациенти со лигаментопластика на колено“ и 
доби титула доктор на медицински науки. Во август 2021 година е избрана во 
звање насловен доцент на Катедрата за анестезиологија и реанимација при 
Факултетот за медицински науки, Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

Законски услови кои треба да ги исполнува кандидатот за избор во 
звање вонреден професор 

1.	 Насловен доцент д-р Лилјана Малиновска-Николовска е доктор на 
медицински науки од областа на клиничка медицина. Докторската дисертација 
со наслов „Компарација на аддуктор канал блок, феморален нервен блок и 
системска постоперативна аналгезија кај пациенти со лигаментопластика на 
колено“ е одбранета во 2019 година на Медицински факултет, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. 

2.	 Има сертификат за владеење со англиски јазик. 
3.	 Има остварен просечен успех на прв циклус (додипломски) студии 

од 9,11 и завршена специјализација по анестезиологија, реанимација и 
интензивно лекување.

4.	 Има доставено сепарати од сите нејзини научноистражувачки трудови 
во соодветната област, односно список на 10 (десет) научни трудови во 
референтна научна публикација.

5.	 Способност за изведување на високообразовна дејност – д-р Лилјана 
Малиновска-Николовска во 2014 год. е избрана за асистент-докторанд при 
Катедрата за анестезија и реанимација, Медицински факултет, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје и во 2021 година е избрана во звање насловен 
доцент на Катедрата за Анестезиологија и реанимација при Факултетот за 
медицински науки, Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

6.	 Има потврда за државјанство на Република С. Македонија.

Наставно-образовна и научноистражувачка дејност
 	 Од доставените биографски и библиографски податоци на насл.доц. 
д-р Лилјана Малиновска-Николовска, очигледно е дека таа учествувала 
активно на голем број обуки, работилници, конгреси и семинари од областа 
на анестезиологијата и интензивното лекување, одржани во и надвор од 
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нашата земја. Притоа, кандидатката се стекнала со искуство и вештини за 
примена на здобиените практични знаења. Како едукатор била активно 
вклучена во едукацијата на голем број специјализанти по анестезиологија и 
интензивно лекување. Во 2014 година е избрана во звање асистент-докторанд 
на Катедрата за анестезија на Медицински факултет при Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ – Скопје, а во 2021 година во насловен доцент за наставно-
научната област анестезиологија, реанимација и интензивно лекување на 
Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип. 
Оттогаш активно е вклучена во изведување на теоретска и практична настава 
по предметот Анестезиологија за студентите од студиската група Општа 
медицина и Високата школа за медицински сестри и акушерки. Автор и 
коавтор е на бројни трудови објавени во референтни научни списанија, како и 
трудови презентирани на научни и стручни собири во земјава и во странство. 
Член е на медицински организации во земјава и во странство. 

Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност 
	 Д-р Лилјана Малиновска-Николовска е активно вклучена во 

стручно-апликативната работа како анестезиолог на Одделот за детска 
кардиохирургија во Клиничката болница „Аџибадем Систина“ во Скопје. 
Таа е искусен професионалец во својата област, со 28 години лекарски стаж, 
од кој 14 години специјалистички стаж. Член е во Комисијата за издавачка 
дејност при Лекарската комора на Република Северна Македонија и била член 
на Комисијата за интрахоспитални инфекции и антимикробна резистенција 
во Клиничката болница „Аџибадем Систина“ во Скопје.

 	 Во овој извештај се евалуирани трудовите на насловен доцент д-р 
Лилјана Малиновска-Николовска публикувани во последните пет години.

Бр. Автор Наслов на труд Списание
Години на 

излегување на 
списанието

1.

Lurati Buse GA, 
Mauermann E, 
Ionescu D, Szczeklik 
W, De Hert S, 
Filipovic M et 
al.(Malinovska 
Nikolovska L169)

RISK ASSESMENT FOR 
MAJOR ADVERESE 
CARDIOVASCULAR EVENTS 
AFTER NONCARDIAC 
SURGERY USING SELF-
REPORTED FUNCTIOANAL 
CAPACITY: INTERNATIONAL 
PROSPECTIVE COHORT 
STUDY. 

Br J Anaesth. 2023 
Jun;130(6):655-665. doi: 
10.1016/j.bja.2023.02.030. 
Epub 2023 Apr 1. PMID: 
37012173.

103 години

2. 

Malinovska-
Nikolovska L., 
Chadikovski V., 
Manoleva M., 
Stojanovik V., 
Krmzova-Gorgioska 
M., Stojkovski Lj.  

RHABDOMYOLYSIS AND 
MULTIORGAN FAILURE 
CAUSED BY CARNITINE 
PALMITOYL TRANSFERASE 
TYPE 2 DEFICIENCY

Macedonian Journal of 
Anesthesia September 
2025, 9(3):66-72.

9 години

3. 

Kraleva S, Trojikj 
T, Bozinovska 
Beaka, Shirgoska 
B, Malinovska-
Nikolovska L.  

THE BENEFITS OF 
ULTRASOUND GUIDED 
PERIPHERAL NERVE BLOCKS 
IN ORTHOPEDIC SURGERY

Macedonian Journal of 
Anesthesia March 2025, 
9(1):16-23

9 години
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4. 

Markovska Z, 
Nancheva J, Trajkova 
R, Malinovska 
Nikolovska L, 
Mijakoski D. 

OBESITY AND 
POSTOPERATIVE DELIRIUM 
IN A MIDDLE-AGE SURGICAL 
PATIENT

Macedonian Journal of 
Anesthesia March 2025, 
9(1):102-106.

9 години

5. 

Meshkova I, Trojikj 
T, Mijakoski 
D, Malinovska 
Nikolovska L, Kraleva 
S, Adjami B. 

ABDUCENS NERVE PALSY 
AFTER SPINAL ANESTHESIA. 
March 2024

Macedonian Journal of 
Anesthesia March 2024,  
8(1): 86-89.

9 години

6. 

Markovska Z, 
Nancheva J , Trajkova 
R , Malinovska 
Nikolovska L, 
Mijakoski D. 

WHAT DID WE LEARN 
DURING CLASSIFICATIONS 
TO SEVERE AND NONSEVERE 
COVID-19 PATIENTS IN AN 
EMERGENCY UNIT ON THE 
ADMISSION DAY

Macedonian Journal of 
Anesthesia December 
2023  7(3): 26-33

9 години

7. 

Malinovska-
Nikolovska L , 
Chadikovski V , 
Krmzova-Gjorgioska 
M. 

M. ANESTHESIA FOR 
NON-CARDIAC SURGERY 
IN CHILDREN WITH 
CONGENITAL HEART 
DEFECTS March 2023 

Macedonian Journal of 
Anesthesia March 2023 
7(3)Supplement 1: 8118-
124

9 години

8. 

Markovska Z, 
Stavridis S, Mijakoski 
D, Malinovska 
Nikolovska L , 
Meshkova I, Stoleski 
S. 

THE CORRELATION 
BETWEEN THE BODY 
MASS INDEX AND THE 
INFLAMMATORY MARKERS 
IN THE HOSPITALIZED 
PATIENTS WITH COVID-19 

Macedonian Journal of 
Anesthesia March 2022 
6(1): 44-48

9 години

9.

Manoleva M, Nikolic 
Dimitrieva E, 
Koevska V, Mitrevska 
B, Gocevska M, 
Gjerakaroska Savevska 
C, Kalchovska 
Ivanovska B, Stoja 
noska Matjanoska L, 
Gecevska D, Jugova 
T, Malinovska 
Nikolovska L. 

COMPARISON OF 
IMMEDIATE EFFECTS 
OF EXTRACORPOREAL 
SHOCKWAVE THERAPY AND 
CONVENTIONAL PHYSICAL 
THERAPY IN PATIENTS WITH 
CALCIFIC TENDINITIS OF 
THE SHOULDER ROTATOR 
CUFF 

Academic Medical 
Journal March 2023 
3(1):99-109 DOI:10.53582/
AMJ2331099m

24 години

10

Manoleva M, 
Koevska V, Mitrevska 
B, Gocevska M, 
Gjerakaroska 
Savevska C, 
Kalchovska Ivanovska 
B, Malinovska 
Nikolovska L. 

THE EFFECT OF 
EXTRACORPOREAL 
SHOCK WAVE THERAPY IN 
TREATMENT OF CALCIFYNG 
TENDINITIS OF THE 
ROTATOR CUFF OF THE 
SHOULDER 

Journal of Morphological 
Sciences May 
2022 5(1):163-171 
DOI:10.55302/
JMS2251163m

7 години

	 Трудови објавени во референтно научно/стручно списание со 
меѓународен уредувачки одбор: 

1.	 Lurati Buse GA, Mauermann E, Ionescu D, Szczeklik W, De Hert S, Filipovic 
M, Beck-Schimmer B, Spadaro S, Matute P, Bolliger D, Turhan SC, van Waes J, Lagarto 
F, Theodoraki K, Gupta A, Gillmann HJ, Guzzetti L, Kotfis K, Wulf H, Larmann 
J, Corneci D, Chammartin-Basnet F, Howell SJ; Liljana Malinovska-Nikolovska 
MET: Reevaluation for Perioperative Cardiac Risk investigators; European 
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Society of Anaesthesiology and Intensive Care. RISK ASSESMENT FOR MAJOR 
ADVERESE CARDIOVASCULAR EVENTS AFTER NONCARDIAC SURGERY 
USING SELF-REPORTED FUNCTIOANAL CAPACITY: INTERNATIONAL 
PROSPECTIVE COHORT STUDY. Br J Anaesth. 2023 Jun;130(6):655-665. doi: 
10.1016/j.bja.2023.02.030. Epub 2023 Apr 1. PMID: 37012173. 

       Ова е мултицентрична студија која го истражува значењето на евентуално 
воведен прашалник за предоперативната состојба на пациентите и можноста 
овој прашалник да направи предикција за мајорни кардиоваскуларни 
случувања по некардијална хирургија.

2.	 Malinovska-Nikolovska L., Chadikovski V., Manoleva M. , Stojanovik V. , 
Krmzova-Gorgioska M. , Stojkovski Lj.  RHABDOMYOLYSIS AND MULTIORGAN 
FAILURE CAUSED BY CARNITINE PALMITOYL TRANSFERASE TYPE 2 
DEFICIENCY, September 2025, Macedonian Journal of Anesthesia 9(3):66-72. 

       Овој труд е приказ на случај за деветгодишен пациент со рабдомиолиза 
и последователна мултиорганска слабост, како резултат на вроден недостаток 
на карнитин палмитоил трансфераза. Тој ги прикажува сите компликации кои 
ги развива пациентот по рабдомиолиза тригерирана од вирусна инфекција 
и потребата од континуирана веновенска хемофилтрација и поддршка на 
респираторниот и кардиоваскуларен систем.

3.	 Kraleva S, Trojikj T, Bozinovska Beaka, Shirgoska B, Malinovska-Nikolovska 
L.  THE BENEFITS OF ULTRASOUND GUIDED PERIPHERAL NERVE BLOCKS 
IN ORTHOPEDIC SURGERY, March 2025, Macedonian Journal of Anesthesia 
9(1):16-23.

      	Ова е ретроспективна студија за ортопедски пациенти кои примиле 
периферен нервен блок како самостојна анестезиолошка техника или во 
комбинација со друга анестезија, за операција на горен или долен екстремитет. 
Студијата се однесува на време од пет години.

4.	 Markovska Z, Nancheva J, Trajkova R, Malinovska Nikolovska L, Mijakoski 
D. OBESITY AND POSTOPERATIVE DELIRIUM IN A MIDDLE-AGE SURGICAL 
PATIENT, March 2025, Macedonian Journal of Anesthesia 9(1):102-106. 

    	 Овој труд е приказ на случај за пациент кој се оперира од радикална 
цистектомија и кој пројавува постоперативен делириум. Во трудот 
се истражуваат факторите кои би можеле да придонесат до појава на 
постоперативен делириум, особено дебелината како еден од нив. 

5.	 Meshkova I, Trojikj T, Mijakoski D, Malinovska Nikolovska L, Kraleva S, 
Adjami B. ABDUCENS NERVE PALSY AFTER SPINAL ANESTHESIA. March 
2024, Macedonian Journal of Anesthesia 8(1): 86-89. 

	 Ова е приказ на случај на млад пациент кој добива парализа на 
n.abducens, компликација како резултат на спинална анестезија, за операција 
на реконструкција на преден вкрстен лигамент на колено.

6.	 Markovska Z, Nancheva J , Trajkova R , Malinovska Nikolovska L, 
Mijakoski D. WHAT DID WE LEARN DURING CLASSIFICATIONS TO SEVERE 
AND NONSEVERE COVID-19 PATIENTS IN AN EMERGENCY UNIT ON THE 
ADMISSION DAY?  December 2023 Macedonian Journal of Anesthesia 7(3): 26-33.

	 Овој труд е ретроспективна студија за пациенти со потврдена 
КОВИД-19 инфекција, хоспитализирани во ГОБ „8-ми Септември“ - Скопје. 
Целта на студијата е да се процени иницијалната општа состојба на пациентот 
и нејзината корелација со исходот на болеста. 
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7.	 Malinovska-Nikolovska L , Chadikovski V , Krmzova-Gjorgioska 
M. ANESTHESIA FOR NON-CARDIAC SURGERY IN CHILDREN WITH 
CONGENITAL HEART DEFECTS March 2023 Macedonian Journal of Anesthesia 
7(3)Supplement 1: 8118-124.

	 Ова е ревијален труд кој зборува за анестезија кај деца со вродени 
срцеви маани кои се подложат на некоја некардијална операција. Трудот 
зборува за начинот на предоперативната подготовка на пациентите, нивната 
класификација, интраоперативното водење и можните постоперативни 
компликации.

8.	 Markovska Z, Stavridis S, Mijakoski D, Malinovska Nikolovska L , Meshkova 
I, Stoleski S. THE CORRELATION BETWEEN THE BODY MASS INDEX AND 
THE INFLAMMATORY MARKERS IN THE HOSPITALIZED PATIENTS WITH 
COVID-19 March 2022 Macedonian Journal of Anesthesia 6(1): 44-48.
	 Оваа проспективна опсервациона студија ја истражува корелацијата 
меѓу дебелината и клиничкиот исход кај пациенти со потврдена КОВИД 
пневмонија, хоспитализирани во ГОБ „8-ми Септември“ - Скопје.

9.	 Manoleva M, Nikolic Dimitrieva E, Koevska V, Mitrevska B, Gocevska 
M, Gjerakaroska Savevska C, Kalchovska Ivanovska B, Stoja noska Matjanoska 
L, Gecevska D, Jugova T, Malinovska Nikolovska L. COMPARISON OF 
IMMEDIATE EFFECTS OF EXTRACORPOREAL SHOCKWAVE THERAPY 
AND CONVENTIONAL PHYSICAL THERAPY IN PATIENTS WITH CALCIFIC 
TENDINITIS OF THE SHOULDER ROTATOR CUFF March 2023 Academic 
Medical Journal 3(1):99-109 DOI:10.53582/AMJ2331099m.
	 Ова е проспективна рандомизирана студија која го истражува исходот 
на пациенти со калцифицирачки тендинит на рамо кои примиле ков физикална 
терапија и вежби или екстракорпорална терапија со ударни бранови и  вежби. 
Пациентите во втората група покажале подобри резултати.

10.	Manoleva M, Koevska V, Mitrevska B, Gocevska M, Gjerakaroska 
Savevska C, Kalchovska Ivanovska B, Malinovska Nikolovska L. THE EFFECT 
OF EXTRACORPOREAL SHOCK WAVE THERAPY IN TREATMENT OF 
CALCIFYNG TENDINITIS OF THE ROTATOR CUFF OF THE SHOULDER May 
2022 Journal of Morphological Sciences 5(1):163-171 DOI:10.55302/JMS225113m.

	 Овој труд е моноцентрична пилот студија за влијанието на 
екстракорпорална терапија со ударни бранови во третман на калцифицирачки 
тендинит на ротаторната манжетна на рамото.

	 Апстракт објавен во зборник на меѓународна конференција 
11.	Постер презентација на 39th Annual EACTAIC Congress 2024 EXTREMLY 

RARE LEFT-SIDED SCIMITAR VEIN IN TOTAL ANOMALOUS PULMONARY 
VENOUS RETURN  Malinovska-Nikolovska L, Paunkoski I, Stojanovikj V,  
Madzoska J, Trpkovska V, Krmzova Gjorgjioska M, Chadikovski V

12.	Постер презентација на Euroanesthesia 2023 CENTRAL VENOUS LINE 
PLACMENT THAT COULD HAVE BEEN FATAL: CVC MALPOSITIONING 
AND CONSEQUENT HAEMOTHORAX IN TWO NEWBORN BABIES WITH 
CONGENITAL HEART DISEASE Krmzova Gjorgjioska M, Malinovska-Nikolovska 
L, Chadikovski V, Altun D
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13.	Постер презентација на Euroanesthesia 2023 VENTRICULAR 
TACHYCARDIA REFRACTORY TO CARDIOVERSION IN A PEDIATRIC 
PATIENT WITHOUT CONGENITAL CARDIAC ANOMALY:CASE REPORT 
Krmzova Gjorgjioska M, Chadikovski V, Malinovska-Nikolovska L, Stojanovikj V, 
Trpkovska V, Madzoska J

14.	Постер презентација на Euroanesthesia 2025 THE PHENOMENA OF 
ARRHYTHMIA INDUCED CARDIOMYOPATHIES (AICM):WHAT COMES 
FIRST, THE CHICKEN OR THE EGG? Krmzova Gjorgjioska M, Malinovska-
Nikolovska L, Chadikovski V

15.	Постер презентација на Euroanesthesia 2025 MITIGATING THE 
RISK OF INTERHOSPITAL TRANSPORT FOR PEDIATRIC PATIENTWITH 
INTRAVENTRICULAR HAEMORRHAGE AND SEVERE HYPERTENSION 
BECAUSE OF RENIN-SECRETING WILLMS TUMOR  Krmzova Gjorgjioska M, 
Malinovska-Nikolovska L, Chadikovski V

	 Пленарно предавање на научен/стручен собир со меѓународно 
учество 

16.	Предавач на CEEA и ZLARIL курс „Неврологија, регионална анестезија 
и третман на болка“, Дојран, 2025.

17.	Предавач на CEEA и ZLARIL курс „Мајка и дете”, Анестезија за 
некардијална хирургија кај деца со вродени срцеви маани, Дојран, 2023.

18.	Предавач и организатор на работилница „Примена на ултразвук во 
анестезија и интензивно лекување“, Скопје, 2023 г.

19.	Предавач на симпозиум „Актуелности во неонатологијата“ со 
меѓународно учество, Скопје, ноември 2024 г.

20.	Предавач на „CURRENT TOPICS IN ANESTHESIOLOGY“, 19-21.11.2021, 
online Anesthesia for children with congenital heart diseasе.

	 Членство во институциски орган/комисија
21.	Член на Комисија за издавачка дејност при Лекарска комора на 

Република С. Македонија.
22.	Член на Комисија за интрахоспитални инфекции во Клиничка болница 

„Аџибадем Систина“, Скопје.

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ
 	 Согласно со Законот за високото образование и Правилникот за 

посебните услови и постапката за избор во наставно-научни, наставно-
стручни, научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип и според приложената документација, кандидатката д-р 
Лилјана Малиновска-Николовска ги исполнува формалните и суштинските 
критериуми за избор во насловно звање насловен вонреден професор. Со 
особена чест и задоволство, Рецензентската комисија му предлага на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип, кандидатката д-р Лилјана Малиновска-Николовска, PhD, 
да биде избрана во насловно звање насловен вонреден професор за наставно-
научната област анестезиологија и реанимација на Факултет за медицински 
науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип. 
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	 РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА
 	 Д-р Татјана Тројиќ, вонреден професор, претседател, с.р. 
	 Д-р Маја Мојсова-Мијовска, вонреден професор, член, с.р.

Д-р Билјана Ефтимова, вонреден професор, член, с.р. 

ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДУВААТ ПРИ ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 
НА НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ Д-Р ЛИЛЈАНА МАЛИНОВСКА-НИКОЛОВСКА

Реден 
број Наставно-образовна дејност Поени Вкупно

4. Избор во звање насловен доцент 30 30
ВКУПНО  30

Реден 
број

Научноистражувачка дејност и стручно-
уметнички активности Поени

Во земјава Во странство
број Поени Број Поени Вкупно

3 Научен труд објавен во списание со ИФ (прв 
автор, втор автор, останати автори) (бр.1) 1       5   5

4

Научен труд објавен во меѓународно научно 
списание
-прв автор (бр.2 и број 7)
- останати автори до пет (бр.3, 4 и 6)
-останати автори над пет (бр.5, 8, 9 и 10)

2
3
4

      

      9 
      6  
      3           

18
18
12

9
Учество на научен собир со реферат (постер/
усно), концерт во земјава и во странство (бр. 
11-15)

5      1,5   7,5

Вкупно  60,5                                             
Реден 
број

Стручно-апликативна дејност и 
организациско-развојна дејност Поени Вкупно

29 Член на институтски орган, комисија (бр.21 
и 22) 2X2 4

12 Претседател на организациски одбор на 
научен/стручен собир (бр.18) 1X2 2

7 Пленарно предавање на научен/стручен 
собир со меѓународно учество (16-20) 5X2 10

Вкупно  16        
Вкупно бодови од сите области   106,5


